
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 

 

DIÁRIO OFICIAL 
  

CARRASCO BONITO             ESTADO DO TOCANTINS 
 

ANO II - CARRASCO BONITO, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019     NO 140 
Acesse: www.carrascobonito.to.gov.br 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 

 
 

SUMÁRIO 
ATOS DO PODER EXECUTIVO..........................................1 
ATOS DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO......................1 
ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL..........1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA N°: 55 /2019 GABINETE PREFEITO 

 
CARRASCO BONITO/TO, 02 DE MAIO DE 2019 

 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais. 
 

Considerando a necessidade de deslocamento de 
servidores deste município a serviço do mesmo, e de acordo com 
Lei Municipal n° 200 de 07 de maio de 2010. 
 

RESOLVE 
 

Art.1° Autorizar o(a) Servidor MARIA APARECIDA 
FERREIRA SILVA OLIVEIRA, TECNICA DE PROGRAMAS, 
Lotado(a) no(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a 
empreender viagem para Augustinopolis/TO, a serviço do município. 
 

Art.2° Conceder-lhe 02 (duas) diária no valor de R$: 
100,00 (Cem reais ), no dia 02/05 a 03/05/2019 do corrente mês, 
perfazendo um total de R$: 200,00 (Duzentos Reais), que correrão a 
conta do orçamento vigente. 

 
Art.3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, Revogadas as disposições em contrário, com efeitos 
financeiros ao dia 03 de Maio de 2019. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Carrasco Bonito, Estado do 
Tocantins, 02 de Maio de 2019. 
 
 

MARIA NÚBIA COELHO COSTA SILVA 
ORDENADOR DE DESPESAS 

 
 

GILVAN BANDEIRA DA SILVA 
SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

 
 

ATOS DO DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 
Órgão: Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito/TO, Proc. nº 
37/2019, P.P SRP 25/2019, Objeto: Registro de preços para futura 
contratação de empresa, para a prestação de serviços 
especializados de consultoria e assessoramento fiscal para a 
determinação e a instituição de rotinas de procedimentos legais no 
âmbito do município, a obtenção das informações econômicas e 
fiscais oriundas das diversas fontes, órgãos públicos, empresas, 
comerciais, industriais e prestadoras de serviços, pessoas jurídicas, 
pessoas físicas, nos termos do § 5º do art. 3º  e art. 6º da Lei 
complementar 63/90, e que irão contribuir para a determinação do 

valor adicionado do município e respectivamente do ICMS 
Ecológico, para a composição do Índice de Participação dos 
Municípios, o IPM/ICMS, para efeito de distribuição da parcela 
constitucional do ICMS, do tipo “Menor Preço Global”, Data de 
abertura: 22/05/2019, às 08h30min. Edital e informações na Sala de 
licitações, das 08h00min às 12h00min, ou pelo endereço 
clpcarrascobonito@gmail.com. Fone: (63) 3344–1462. Carrasco 
Bonito/TO. 03 de Maio de 2019. Jean dos Anjos – Pregoeiro 
 
Órgão: Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito/TO, Proc. nº 
38/2019, P.P SRP 26/2019, Objeto:Registro de preços para futura 
contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem e 
higienização de veículos e máquinas da frota municipal, do tipo 
“Menor Preço por lote”, Data de abertura: 22/05/2019, às 10h30min. 
Edital e informações na Sala de licitações, das 08h00min às 
12h00min, ou pelo endereço clpcarrascobonito@gmail.com. Fone: 
(63) 3344–1462. Carrasco Bonito/TO. 03 de Maio de 2019. Jean dos 
Anjos – Pregoeiro 
 
Órgão: Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito/TO, Proc. nº 
39/2019, P.P SRP 27/2019, Objeto: Registro de preços para 
contratação exclusiva de ME/EPP para futura e eventual aquisição 
de produtos de panificação para atender a Merenda Escolar, 
Prefeitura e Fundos Municipais, do tipo “Menor Preço por lote”, Data 
de abertura: 22/05/2019, às 14h30min. Edital e informações na Sala 
de licitações, das 08h00min às 12h00min, ou pelo endereço 
clpcarrascobonito@gmail.com. Fone: (63) 3344–1462. Carrasco 
Bonito/TO. 03 de Maio de 2019. Jean dos Anjos – Pregoeiro. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 03 dias do mês de Maio de 2019. 
 

 
JEAN DOS ANJOS 

Pregoeiro 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito/TO, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os elementos constantes dos autos 
do processo em referência ao disposto no art. 43, Parágrafo VI, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, na forma do 
dispositivo no inciso IV, do artigo 5º, do Decreto Municipal Nº 
063/2013.  
Resolve: 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Processo Nº 29/2019, 
Tomada de Preços Nº 02/2019, Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de engenharia para a obra 
de ampliação da Escola Municipal João Firmino dos Santos no 
Povoado Vinte Mil, tipo menor preço global, ADJUDICO à empresa: 
T.R SILVA – ME, CNPJ Nº 18.918.962/0001-90,vencedora no Valor 
Global de R$ 156.843,06. (Cento e cinquenta e seis mil oitocentos e 
quarenta e três reais e seis centavos). Carrasco Bonito/TO, 02 de 
Maio de 2019. Carlos Alberto Rodrigues da Silva - Prefeito 
Municipal.  
 
Carrasco Bonito/TO, aos 02 dias do mês de Maio de 2019. 
 

 
CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito/TO, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os elementos constantes dos autos 
do processo em referência ao disposto no art. 43, Parágrafo VI, da 

mailto:clpcarrascobonito@gmail.com
mailto:clpcarrascobonito@gmail.com
mailto:clpcarrascobonito@gmail.com


 

2  DIÁRIO OFICIAL            ANO II – CARRASCO BONITO, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 

 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 

 

Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, na forma do 
dispositivo no inciso IV, do artigo 5º, do Decreto Municipal Nº 
063/2013.  
Resolve: 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Processo Nº 32/2019, 
Tomada de Preços Nº 03/2019, Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para Construção de infraestrutura esportiva no município de 
Carrasco Bonito/TO, Contrato de Repasse nº 843526/2017 - 
Operação 1037833-51 - Programa Esporte e Grandes Eventos 
Esportivos, conforme discriminação detalhada no cronograma físico 
financeiro e especificações contidas no Edital, ADJUDICO à 
empresa: J. K. S ALVES & CIA LTDA – ME, CNPJ Nº 
14.092.200/0001-26,vencedora no valor global de R$ 296.398,37 
(Duzentos e noventa e seis mil trezentos e noventa e oito reais e 
trinta e sete centavos). Carrasco Bonito/TO, 03 de Maio de 2019. 
Carlos Alberto Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal.  
 
Carrasco Bonito/TO, aos 03 dias do mês de Maio de 2019. 
 

 
CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019 – O FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARRASCO 
BONITO/TO, torna público o resultado do Pregão Presencial SRP 
Nº 17/2019, Registro de preços visando futura e eventual aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios para atender a demanda do 
Fundo Municipal de Assistência Social, tipo menor preço por lote, 
com o seguinte resultado: Empresa J.F.V DE ARAÚJO – 
COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ nº 06.537.874/0001-69, 
vencedora no valor total de R$ 173.230,00. Data da assinatura: 15 

de Abril de 2019; VIGÊNCIA 12 meses. Carrasco Bonito/TO, 03 de 
Maio de 2019. Ivonete Pereira de Sá Silva – Gestora do Fundo 
Municipal de Assistência Social.  
 
Carrasco Bonito/TO, aos 03 dias do mês de Maio de 2019. 
 

 
IVONETE PEREIRA DE SÁ SILVA 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 


	DIÁRIO OFICIAL


		2019-05-06T14:12:55-0300




